- 1 -

関係大学長殿

関係大学院研究科長殿

関係機関長殿

愛知学院大学文学部長

伊藤 雅之（公印省略）

       教授、准教授または講師（美術史）の公募について（依頼）

  時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、このたび本学文学部日本文化学科では、下記の要領にて専任教員（教授、准教授

または講師）を公募いたします。つきましては、ご多用中まことに恐縮に存じますが、関

係者にお知らせ下さいますとともに、適任者の推薦についてもお取りはからい下さいます

ようお願い申し上げます。

                              記

機関名：愛知学院大学

部署名：文学部日本文化学科

所在地：〒470-0195 愛知県日進市岩崎町阿良池 12

地域：東海

職種：教授・准教授・講師

人員：１名

研究分野：美術史（日本美術史）

着任時期：2026 年４月 1 日

応募条件

(1)本学の建学の精神を理解し、教育・研究・学務に積極的に取り組めること。

(2)美術史、特に日本美術史の分野に研究業績があること。博物館学芸員養成課程のカリキ

ュラムの運営に参加できること。

(3)専門分野に関する学位（博士）を有するか、着任までに取得見込みであること。

(4)以下の授業を担当できること。

    ・美術の歴史

  ・仏教と芸術

    ・３、４年生ゼミ（日本の芸術分野）

    ・博物館学芸員資格取得関連科目

  ・大学院関連科目など

(5)授業以外の次の業務に積極的に関われること。

  学科・学部・大学院の研究活動への参加

  学科・学部・大学院の会議への参加

    学科の広報活動への従事

  学内委員会の担当

  入試業務の担当

  地域連携活動・社会貢献活動への参加

  （給与：学校法人愛知学院大学の規定による）

 (6)名古屋市内等、大学の近郊から通勤できること。

- 2 -

提出書類

(1)履歴書（写真添付のこと）････････様式１ １部

(2)教育研究業績書 ……様式２－１  １部

  （論文は査読の有無を記すこと）

(3)教育研究業績一覧（著書 学術論文等）……様式２－２  1 部

(4)主要研究業績５点（抜き刷りまたはコピーも可）各 1 部

               ＊ただしうち３点は５年以内のもの。

(5)応募者について所見をうかがえる方２名の氏名（所属）および連絡先  1 部

(6)最終学位取得証明書（学位記のコピーも可）

     (1)～(3)については、以下の本学ホームページの採用情報から書式をダウンロ

ードして作成のこと。 https://www.agu.ac.jp/recruit/

  募集期間 2025 年 3 月 13 日～2025 年 5 月 15 日（必着）

   （注）応募提出書類は原則返却しない。しかし特に返却を希望する場合は、着払い

宅急便にて返送するので、送り先を記入した着払い用配送伝票を同封すること。

【郵送の場合】書類の宛先

 〒470-0195 愛知県日進市岩崎町阿良池１２

        愛知学院大学文学部 日本文化学科共同研究室

電話 0561-73-1111

※注 応募書類は封筒の表に「日本文化学科美術史教員応募」と朱書し、書留郵便に

より郵送すること。

【電子メールの場合】送付の宛先

愛知学院大学文学部日本文化学科 下川玲子宛て

        ryoko-s [at]dpc.agu.ac.jp  ※ [at]を＠に変えてください。

※注 研究業績も含めてすべてのファイルを PDF 化すること。

面接

(1)書類選考で数名を選び、それらの候補者に対して面接および模擬授業を課す。

(2)最終候補となった者には原則として学長面談が行われる。

(3)面接・模擬授業と学長面談は、いずれも愛知学院大学日進校舎で行われる。

(4)交通費は自己負担とする。

問い合わせ先：愛知学院大学文学部日本文化学科

         下川玲子 ℡0561-73-1111（内線 3287）

        メール ryoko-s [at]dpc.agu.ac.jp  ※ [at]を＠に変えてください。

注記

  提出された個人情報は、厳正に管理し、採用人事以外には使用しません。

なお、審査の段階で主要研究業績５点以外の業績の提示を求めることがあります。